



## 2026年3月期 第3四半期決算短信〔 I F R S 〕（連結）

2026年2月9日

上場会社名 株式会社クレハ 上場取引所 東  
コード番号 4023 URL <https://www.kureha.co.jp/>  
代表者（役職名）代表取締役社長 （氏名）小林 豊  
問合せ先責任者（役職名）コーポレートコミュニケーション部長 （氏名）小川 隆之 （TEL）03-3249-4651  
配当支払開始予定日 —  
決算補足説明資料作成の有無 : 有  
決算説明会開催の有無 : 無

（百万円未満切捨て）

## 1. 2026年3月期第3四半期の連結業績（2025年4月1日～2025年12月31日）

## (1) 連結経営成績（累計）

（％表示は、対前年同四半期増減率）

	売上収益		営業利益		税引前四半期利益		四半期利益		親会社の所有者に 帰属する四半期利益		四半期包括 利益合計額	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2026年3月期第3四半期	117,763	△3.5	13,342	27.5	13,873	25.0	10,355	27.0	10,234	26.4	18,414	67.4
2025年3月期第3四半期	122,012	△8.2	10,461	△32.3	11,100	△32.0	8,155	△21.0	8,096	△20.9	10,998	△32.0

	基本的1株当たり 四半期利益		希薄化後1株当たり 四半期利益	
	円	銭	円	銭
2026年3月期第3四半期	251	90	251	52
2025年3月期第3四半期	153	18	152	98

## (2) 連結財政状態

	資産合計	資本合計	親会社の所有者に 帰属する持分	親会社所有者 帰属持分比率
	百万円	百万円	百万円	％
2026年3月期第3四半期	359,218	183,967	182,152	50.7
2025年3月期	345,298	211,139	209,372	60.6

## 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	43.35	—	43.35	86.70
2026年3月期	—	109.50	—		
2026年3月期(予想)				109.50	219.00

（注）1. 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無  
2. 2026年3月期は、DOE（連結株主資本配当率）5%を目安とした配当を実施します。

## 3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（％表示は、対前期増減率）

(百万円表示、対前期増減率)									
	売上収益		営業利益		税引前利益		親会社のある所有者に 帰属する当期利益		基本的1株当たり 当期利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	165,000	1.8	14,000	48.5	14,000	37.0	10,000	28.2	249.82

（注）1. 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無  
2. 当社は、2025年5月12日および2025年6月3日開催の取締役会決議に基づき、自己株式の取得を行いました。連結業績予想の「基本的1株当たり当期利益」については、自己株式の取得等の影響を考慮しています。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更

① I F R Sにより要求される会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

2026年3月期3Q	49,942,221株	2025年3月期	55,433,221株
2026年3月期3Q	11,723,147株	2025年3月期	5,691,026株
2026年3月期3Q	40,631,677株	2025年3月期3Q	52,855,793株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数(四半期累計)

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件および業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料3ページ「1. 経営成績等の概況(4)今後の見通し」をご覧ください。

## ○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	3
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	3
(4) 今後の見通し	3
2. 要約四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 要約四半期連結財政状態計算書	4
(2) 要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書	6
要約四半期連結損益計算書	6
要約四半期連結包括利益計算書	7
(3) 要約四半期連結持分変動計算書	8
(4) 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書	10
(5) 要約四半期連結財務諸表に関する注記事項	11
(適用される財務報告の枠組み)	11
(継続企業の前提に関する注記)	11
(セグメント情報)	11
(資本およびその他の資本項目)	13

## 1. 経営成績等の概況

## (1) 当期の経営成績の概況

当第3四半期連結累計期間のわが国を含む世界経済は、景気の緩やかな回復が続くことが期待される一方、米国の通商政策の動向による影響等が懸念され、先行きが不透明な状況が続きました。

このような状況のなか、当社グループは、「中長期的な企業価値の向上」と「持続可能な社会への貢献」を両立し、サステナビリティ経営を推進して当社グループを一層発展させるべく、『クレハグループ企業理念』、『クレハビジョン』、2030年度に向けた『経営方針』と「クレハグループ中長期経営計画『未来創造への挑戦』」に加えて、事業環境の変化等を踏まえ、『クレハグループ中長期経営計画ローリングプラン2025』を策定し、取り組んでいます。

当社グループの当第3四半期連結累計期間は、樹脂製品事業の熱収縮多層フィルムの販売を前年上期で終了したことで、およびリチウムイオン二次電池用バインダー向けのフッ化ビニリデン樹脂の売上げが減少した一方で、P P S樹脂の売上げが増加したことや原材料価格の下落により、前年同期比で減収増益となりました。

売上収益は前年同期比3.5%減の1,177億63百万円、営業利益は前年同期比27.5%増の133億42百万円、税引前四半期利益は前年同期比25.0%増の138億73百万円、四半期利益は前年同期比27.0%増の103億55百万円、親会社の所有者に帰属する四半期利益は前年同期比26.4%増の102億34百万円となりました。

セグメントの業績は次のとおりです。

(単位：百万円)

	売 上 収 益			営 業 損 益		
	前第3四半期	当第3四半期	増減	前第3四半期	当第3四半期	増減
機能製品事業	43,308	45,547	2,238	1,268	3,787	2,519
化学製品事業	22,388	20,545	△1,843	475	457	△18
樹脂製品事業	33,009	28,381	△4,628	6,495	5,868	△627
建設関連事業	9,926	10,150	223	818	862	44
その他関連事業	13,378	13,139	△239	1,978	1,860	△117
セグメント合計	122,012	117,763	△4,249	11,036	12,836	1,799
調整額(注)	—	—	—	△575	506	1,082
連結合計	122,012	117,763	△4,249	10,461	13,342	2,881

(注) 営業損益の調整額には、報告セグメントに配分していないその他の収支が含まれています。詳細は、「(5) 要約四半期連結財務諸表に関する注記事項(セグメント情報)」に記載しています。

## ① 機能製品事業

機能樹脂分野では、リチウムイオン二次電池用バインダー向けのフッ化ビニリデン樹脂の売上げは減少したものの、シェールオイル・ガス掘削用途のPGA(ポリグリコール酸)樹脂加工品およびP P S樹脂の売上げが増加したことに加えて原材料価格の下落もあり、この分野での売上げ、営業利益はともに増加しました。

炭素製品分野では、球状活性炭の売上げが増加したことから、この分野での売上げ、営業利益はともに増加しました。

この結果、本セグメントの売上収益は前年同期比5.2%増の455億47百万円となり、営業利益は前年同期比198.6%増の37億87百万円となりました。

## ② 化学製品事業

農薬・医薬分野では、農業・園芸用殺菌剤の売上げが減少したことから、この分野での売上げ、営業利益はともに減少しました。

工業薬品分野では、有機薬品類の売上げが減少したことから、この分野での売上げは減少しましたが、原材料価格の下落により営業利益は増加しました。

この結果、本セグメントの売上収益は前年同期比8.2%減の205億45百万円となり、営業利益は前年同期比3.9%減の4億57百万円となりました。

## ③ 樹脂製品事業

コンシューマー・グッズ分野では、家庭用ラップ「NEWクレラップ」およびフッ化ビニリデン釣糸「シーガー」の売上げが増加し、この分野での売上げ、営業利益はともに増加しました。

業務用食品包装材分野では、熱収縮多層フィルムの販売を前年上期で終了したことにより、売上げ、営業利益はともに減少しました。

この結果、本セグメントの売上収益は前年同期比14.0%減の283億81百万円となり、営業利益は前年同期比9.7%減の58億68百万円となりました。

## ④ 建設関連事業

民間工事が順調に進行したことにより、売上げ、営業利益はともに増加しました。

この結果、本セグメントの売上収益は前年同期比2.2%増の101億50百万円となり、営業利益は前年同期比5.4%増の8億62百万円となりました。

## ⑤ その他関連事業

環境事業では、廃棄物処理数量の減少により、売上げ、営業利益はともに減少しました。

その他の事業では、売上げ、営業利益はともに減少しました。

この結果、本セグメントの売上収益は前年同期比1.8%減の131億39百万円となり、営業利益は前年同期比6.0%減の18億60百万円となりました。

## (2) 当期の財政状態の概況

当第3四半期末の資産合計につきましては、前期末比139億20百万円増の3,592億18百万円となりました。流動資産は、棚卸資産は減少したものの、現金及び現金同等物が増加したことにより、前期末比10億66百万円増の1,058億40百万円となりました。非流動資産は、フッ化ビニリデン樹脂生産設備増強工事に伴い有形固定資産が増加したこと、および退職給付に係る資産が増加したこと等により、前期末比128億53百万円増の2,533億78百万円となりました。

負債合計につきましては、前期末比410億92百万円増の1,752億51百万円となりました。これは、営業債務及びその他の債務が増加したことに加えて、有利子負債が借入金の増加等により前期末比365億17百万円増の1,225億29百万円となったこと等によるものです。

資本合計につきましては、前期末比271億71百万円減の1,839億67百万円となりました。これは、親会社の所有者に帰属する四半期利益を102億34百万円計上した一方で、自己株式の取得を390億56百万円、剰余金の配当を63億41百万円実施したこと等によるものです。

## (3) 当期のキャッシュ・フローの概況

営業活動によるキャッシュ・フローは208億10百万円の収入となり、前年同期に比べ48億98百万円収入が減少しました。これは、税引前四半期利益が増加した一方、営業債権及びその他の債権の増減による収入が減少したこと等によるものです。

投資活動によるキャッシュ・フローは86億40百万円の支出となり、前年同期に比べ173億42百万円支出が減少しました。これは、有形固定資産及び無形資産の取得による支出が減少したこと等によるものです。

財務活動によるキャッシュ・フローは前年同期14億30百万円の収入から、当四半期は92億9百万円の支出となりました。これは、短期借入金及びコマーシャル・ペーパーの増減による収入が増加した一方、自己株式の取得による支出が増加したこと等によるものです。

以上の結果、現金及び現金同等物の当第3四半期末残高は、前期末に比べ41億56百万円増加し256億57百万円となりました。

## (4) 今後の見通し

2025年11月11日の「2026年3月期 第2四半期(中間期)決算短信〔I F R S〕(連結)」で公表しました連結業績予想に変更はありません。

## 2. 要約四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 要約四半期連結財政状態計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
資産		
流動資産		
現金及び現金同等物	21,500	25,657
営業債権及びその他の債権	31,253	30,907
その他の金融資産	11	12
棚卸資産	46,734	44,861
その他の流動資産	5,273	4,401
流動資産合計	104,774	105,840
非流動資産		
有形固定資産	173,472	181,459
無形資産	5,293	5,048
持分法で会計処理されている投資	16,416	17,636
その他の金融資産	24,696	26,215
繰延税金資産	1,991	2,014
退職給付に係る資産	18,217	20,418
その他の非流動資産	436	585
非流動資産合計	240,524	253,378
資産合計	345,298	359,218

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
負債及び資本		
流動負債		
営業債務及びその他の債務	19,490	23,136
社債及び借入金	17,767	41,885
その他の金融負債	1,612	1,929
未払法人所得税等	2,375	2,927
引当金	7,106	5,280
その他の流動負債	7,080	7,475
流動負債合計	55,433	82,634
非流動負債		
社債及び借入金	62,764	76,160
その他の金融負債	4,961	3,983
繰延税金負債	7,563	8,562
引当金	1,271	1,226
退職給付に係る負債	281	283
その他の非流動負債	1,884	2,400
非流動負債合計	78,725	92,616
負債合計	134,159	175,251
資本		
資本金	18,169	18,169
資本剰余金	14,724	14,703
自己株式	△15,842	△37,335
利益剰余金	174,432	164,941
その他の資本の構成要素	17,888	21,672
親会社の所有者に帰属する持分合計	209,372	182,152
非支配持分	1,767	1,814
資本合計	211,139	183,967
負債及び資本合計	345,298	359,218

## (2) 要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書

## 要約四半期連結損益計算書

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
売上収益	122,012	117,763
売上原価	87,592	83,102
売上総利益	34,420	34,661
販売費及び一般管理費	23,994	23,352
持分法による投資損益(△は損失)	432	1,306
その他の収益	934	1,061
その他の費用	1,331	333
営業利益	10,461	13,342
金融収益	791	1,051
金融費用	152	521
税引前四半期利益	11,100	13,873
法人所得税費用	2,944	3,517
四半期利益	8,155	10,355
四半期利益の帰属		
親会社の所有者	8,096	10,234
非支配持分	59	120
四半期利益	8,155	10,355
1株当たり四半期利益		
基本的1株当たり四半期利益(円)	153.18	251.90
希薄化後1株当たり四半期利益(円)	152.98	251.52



## 要約四半期連結包括利益計算書

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
四半期利益	8,155	10,355
その他の包括利益		
純損益に振替えられることのない項目		
その他の包括利益を通じて 公正価値で測定する金融資産	543	3,809
確定給付制度の再測定	279	1,206
合計	823	5,016
純損益に振替えられる可能性のある項目		
在外営業活動体の換算差額	2,019	2,934
持分法適用会社におけるその他の包括 利益に対する持分	—	108
合計	2,019	3,042
税引後その他の包括利益	2,842	8,058
四半期包括利益	10,998	18,414
四半期包括利益の帰属		
親会社の所有者	10,946	18,150
非支配持分	51	264
四半期包括利益	10,998	18,414

## (3) 要約四半期連結持分変動計算書

前第3四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)

(単位: 百万円)

	親会社の所有者に帰属する持分					
	資本金	資本剰余金	自己株式	利益剰余金	その他の資本の構成要素	
					新株予約権	在外営業活動体の換算差額
2024年4月1日残高	18,169	14,724	△9,616	177,300	177	8,304
四半期利益				8,096		
その他の包括利益						2,019
四半期包括利益合計	—	—	—	8,096	—	2,019
自己株式の取得			△12,667			
自己株式の消却		△8,655	8,655			
株式報酬取引		△19	121		△63	
配当金				△4,660		
利益剰余金から資本剰余金への振替		8,674		△8,674		
その他の資本の構成要素から利益剰余金への振替				2,810		
所有者との取引額合計	—	—	△3,891	△10,524	△63	—
2024年12月31日残高	18,169	14,724	△13,508	174,872	114	10,323

	親会社の所有者に帰属する持分					
	その他の資本の構成要素			合計	非支配持分	資本合計
	その他の包括利益を通じて公正価値で測定する金融資産	確定給付制度の再測定	合計			
2024年4月1日残高	12,317	—	20,799	221,377	1,771	223,148
四半期利益			—	8,096	59	8,155
その他の包括利益	551	279	2,850	2,850	△7	2,842
四半期包括利益合計	551	279	2,850	10,946	51	10,998
自己株式の取得			—	△12,667		△12,667
自己株式の消却			—	—		—
株式報酬取引			△63	38		38
配当金			—	△4,660	△46	△4,707
利益剰余金から資本剰余金への振替			—	—		—
その他の資本の構成要素から利益剰余金への振替	△2,531	△279	△2,810	—		—
所有者との取引額合計	△2,531	△279	△2,874	△17,290	△46	△17,336
2024年12月31日残高	10,337	—	20,775	215,034	1,776	216,810

当第3四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)

(単位:百万円)

	親会社の所有者に帰属する持分					
	資本金	資本剰余金	自己株式	利益剰余金	その他の資本の構成要素	
					新株予約権	在外営業活動体の換算差額
2025年4月1日残高	18,169	14,724	△15,842	174,432	114	7,554
四半期利益				10,234		
その他の包括利益						3,042
四半期包括利益合計	—	—	—	10,234	—	3,042
自己株式の取得		△37	△39,019			
自己株式の消却		△17,487	17,487			
株式報酬取引		△7	39		△12	
配当金				△6,341		
非支配持分との資本取引		△21				
利益剰余金から資本剰余金への振替		17,532		△17,532		
その他の資本の構成要素から利益剰余金への振替				4,147		
所有者との取引額合計	—	△21	△21,492	△19,726	△12	—
2025年12月31日残高	18,169	14,703	△37,335	164,941	102	10,596

	親会社の所有者に帰属する持分					
	その他の資本の構成要素			合計	合計	非支配持分
	その他の包括利益を通じて公正価値で測定する金融資産	確定給付制度の再測定	合計			
2025年4月1日残高	10,219	—	17,888	209,372	1,767	211,139
四半期利益			—	10,234	120	10,355
その他の包括利益	3,665	1,206	7,915	7,915	143	8,058
四半期包括利益合計	3,665	1,206	7,915	18,150	264	18,414
自己株式の取得			—	△39,056		△39,056
自己株式の消却			—	—		—
株式報酬取引			△12	19		19
配当金			—	△6,341	△67	△6,409
非支配持分との資本取引	24	3	28	7	△148	△140
利益剰余金から資本剰余金への振替			—	—		—
その他の資本の構成要素から利益剰余金への振替	△2,936	△1,210	△4,147	—		—
所有者との取引額合計	△2,911	△1,206	△4,130	△45,370	△216	△45,586
2025年12月31日残高	10,974	—	21,672	182,152	1,814	183,967

## (4) 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書

	(単位：百万円)	
	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前四半期利益	11,100	13,873
減価償却費及び償却費	9,544	9,255
金融収益	△726	△715
金融費用	148	517
持分法による投資損益（△は益）	△432	△1,306
有形固定資産及び無形資産除売却損益（△は益）	674	△195
営業債権及びその他の債権の増減（△は増加）	9,053	1,031
棚卸資産の増減（△は増加）	1,873	2,657
営業債務及びその他の債務の増減（△は減少）	795	△125
引当金の増減（△は減少）	△4,204	△1,913
退職給付に係る資産及び負債の増減	△362	△439
その他	△2,712	1,062
小計	24,752	23,701
利息及び配当金の受取額	726	1,704
利息の支払額	△100	△357
法人所得税の支払額又は還付額（△は支払）	329	△4,238
営業活動によるキャッシュ・フロー	25,708	20,810
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産及び無形資産の売却による収入	447	754
有形固定資産及び無形資産の取得による支出	△30,056	△14,928
投資有価証券の売却による収入	5,056	4,863
投資有価証券の取得による支出	△357	△6
関係会社株式の取得による支出	△323	—
その他	△750	675
投資活動によるキャッシュ・フロー	△25,983	△8,640
財務活動によるキャッシュ・フロー		
支払配当金	△4,660	△6,341
非支配持分への支払配当金	△46	△67
短期借入金及びコマーシャル・ペーパーの増減額（△は減少）	3,000	21,500
長期借入れによる収入	—	19,846
長期借入金の返済による支出	△3,111	△3,862
社債の発行による収入	19,906	—
連結の範囲の変更を伴わない子会社株式の取得による支出	—	△140
自己株式の取得による支出	△12,667	△39,072
その他	△989	△1,071
財務活動によるキャッシュ・フロー	1,430	△9,209
現金及び現金同等物に係る為替変動による影響	485	1,196
現金及び現金同等物の増減額（△は減少）	1,640	4,156
現金及び現金同等物の期首残高	23,131	21,500
現金及び現金同等物の四半期末残高	24,772	25,657

## (5) 要約四半期連結財務諸表に関する注記事項

(適用される財務報告の枠組み)

当社の要約四半期連結財務諸表（要約四半期連結財政状態計算書、要約四半期連結損益計算書、要約四半期連結包括利益計算書、要約四半期連結持分変動計算書、要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書および注記）は、株式会社東京証券取引所の四半期財務諸表等の作成基準第5条第2項（ただし、同基準第5条第5項に定める記載の省略を適用）に準拠して作成しており、国際会計基準第34号「期中財務報告」で求められる開示項目および注記の一部を省略しています。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報)

## (1) 報告セグメントの概要

事業セグメントは、当社グループの構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、取締役会が、経営資源の配分の決定および業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっているものです。当社グループでは、製品・サービス別の事業部および子会社を置き、国内および海外の包括的な戦略を立案し、事業活動を展開しており、事業セグメントの基礎としています。

開示にあたっては、製品・サービスの内容、市場等の類似性に基づき、複数の事業セグメントを集約し、「機能製品事業」「化学製品事業」「樹脂製品事業」「建設関連事業」「その他関連事業」の5つのセグメントに区分しています。

各セグメントに属する主要製品・サービスは以下のとおりです。

セグメント	主要製品等
機能製品事業	P P S 樹脂、フッ化ビニリデン樹脂、P G A（ポリグリコール酸）樹脂加工品 炭素繊維、球状活性炭
化学製品事業	農業・園芸用殺菌剤、慢性腎不全用剤、か性ソーダ、塩酸、次亜塩素酸ソーダ モノクロルベンゼン、パラジクロルベンゼン、オルソジクロルベンゼン
樹脂製品事業	家庭用ラップ、流し台用水切り袋、食品保存容器および調理シート、フッ化ビニリデン釣糸 塩化ビニリデンフィルム、自動充填結紮機（食品包装用）
建設関連事業	土木・建築工事の施工請負業務、工事監理業務
その他関連事業	産業廃棄物の処理および環境関連処理設備、理化学分析・測定・試験および検査業務 運送および倉庫業務、医療サービス

## (2) 報告セグメントの情報

報告されている事業セグメントの会計処理の方法は、前連結会計年度に係る連結財務諸表において適用した方法と同一です。セグメント間の内部売上収益は、主に市場価格に基づいています。

当社グループのセグメント情報は以下のとおりです。

前第3四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)

	機能製品 事業	化学製品 事業	樹脂製品 事業	建設関連 事業	その他関連 事業	計	調整額 (注)	要約四半期連 結損益計算書 計上額
売上収益								
外部顧客への 売上収益	43,308	22,388	33,009	9,926	13,378	122,012	—	122,012
セグメント間の 内部売上収益	970	173	243	5,469	5,078	11,936	△11,936	—
計	44,279	22,561	33,253	15,396	18,457	133,949	△11,936	122,012
営業利益又は損失(△)	1,268	475	6,495	818	1,978	11,036	△575	10,461
金融収益								791
金融費用(△)								△152
税引前四半期利益								11,100

(注) 営業利益又は損失の調整額にはセグメント間取引消去等による損失△178百万円、主に報告セグメントに配分していないその他の収益934百万円およびその他の費用△1,331百万円が含まれています。

当第3四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)

	機能製品 事業	化学製品 事業	樹脂製品 事業	建設関連 事業	その他関連 事業	計	調整額 (注)	要約四半期連 結損益計算書 計上額
売上収益								
外部顧客への 売上収益	45,547	20,545	28,381	10,150	13,139	117,763	—	117,763
セグメント間の 内部売上収益	517	177	168	5,168	5,083	11,114	△11,114	—
計	46,064	20,722	28,549	15,318	18,222	128,878	△11,114	117,763
営業利益又は損失(△)	3,787	457	5,868	862	1,860	12,836	506	13,342
金融収益								1,051
金融費用(△)								△521
税引前四半期利益								13,873

(注) 営業利益又は損失の調整額にはセグメント間取引消去等による損失△220百万円、主に報告セグメントに配分していないその他の収益1,061百万円およびその他の費用△333百万円が含まれています。

(資本およびその他の資本項目)

前第3四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)

(自己株式の取得)

当社は、2024年5月13日開催の取締役会決議に基づき、自己株式の取得を行いました。この結果、当第3四半期連結累計期間において、自己株式は4,503,400株増加しています。

(自己株式の消却)

当社は、2024年5月13日開催の取締役会決議に基づき、自己株式の消却を行いました。この結果、当第3四半期連結累計期間において、自己株式は3,143,000株減少しています。

(自己株式の処分)

当社は、2024年5月24日および2024年7月25日付で譲渡制限付株式報酬制度に基づき、自己株式の処分を10,826株行いました。また、ストック・オプションの行使に伴う自己株式の処分を33,600株行いました。この結果、当第3四半期連結累計期間において、自己株式は44,426株減少しています。

当第3四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)

(自己株式の取得)

当社は、2025年5月12日開催の取締役会決議に基づき、自己株式の取得を1,535,700株行いましたが、2025年6月3日開催の取締役会決議に基づき、自己株式取得の中止を決議しました。同日に新たな自己株式の取得を決議し、2025年6月4日に10,000,000株を取得しました。この結果、当第3四半期連結累計期間において、自己株式は11,535,700株増加しています。

(自己株式の消却)

当社は、2025年5月12日開催の取締役会決議に基づき、自己株式の消却を行いました。この結果、当第3四半期連結累計期間において、自己株式は5,491,000株減少しています。

(自己株式の処分)

当社は、2025年5月23日および2025年7月25日付で譲渡制限付株式報酬制度に基づき、自己株式の処分を8,764株行いました。また、ストック・オプションの行使に伴う自己株式の処分を5,670株行いました。この結果、当第3四半期連結累計期間において、自己株式は14,434株減少しています。